
 

 

UCHWAŁA NR LVII/440/2023 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu  

stanowiącym własność Gminy Męcinka 

Na podstawie art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), art. 18 ust. 2 pkt 15 

i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  

Rada Gminy Męcinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren parkingu przy kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Słupie 

zlokalizowanego na działce nr 325/1 na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Męcinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Waldemar Talar

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 3146



Załącznik nr 1 do uchwały nr LVII/440/2023 

Rady Gminy Męcinka 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na wyznaczonym miejscu stanowiącym własność Gminy Męcinka 

§ 1. Do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników został wyznaczony teren parkingu 

stanowiący własność Gminy Męcinka obejmujący działkę nr 325/1 znajdującą się obok kościoła  

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Słupie. 

§ 2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w godzinach 6:00 – 15:00 w każdy piątek i sobotę,  

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu są: 

1) rolnicy w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); 

2) domownicy – osoby bliskie rolnikowi, które ukończyły 16 lat, pozostają z rolnikiem we wspólnym 

gospodarstwie domowym lub zamieszkują na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim 

sąsiedztwie, stale pracują w tym gospodarstwie rolnym i nie są związane z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 4. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym sprzedającego. 

§ 5. Sprzedający są zwolnieni z opłaty targowej. 

§ 6. Na wyznaczonym miejscu zabrania się w szczególności: 

1) parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na wyznaczonym miejscu lub w jego najbliższym 

sąsiedztwie; 

2) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych i losowych oraz sprzedaży towarów w drodze 

publicznych losowań lub przetargów; 

3) przebywania w stanie nietrzeźwości i spożywania napojów alkoholowych; 

4) zaśmiecania terenu; 

5) niszczenia urządzeń i obiektów. 

§ 7. Prowadzący działalność handlową na wyznaczonym miejscu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu; 

2) utrzymania na stanowisku handlowym czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

3) uprzątnięcia stanowiska handlowego i najbliższego jego otoczenia po godzinach handlu; 

4) usunięcia wózków, skrzynek, opakowań, odpadów i śmieci we własnym zakresie i na własny koszt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3146


		2023-05-15T10:06:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




